

LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS | **EDIFICIO CND**
Nº 01/2024

COMUNICADO Nº 01

19/09/2024

Pregunta 1)

En la memoria se solicita juego de losa Adriatico de Ferrum. El mismo está discontinuado, no hay stock y no habra más (digo esto para repuestos). Podremos cotizar Losa de Ferrum tipo Bari (también es formato recto)?

Respuesta 2)

Sí, se puede.

Debe anticipar la eventual diferencia en el largo y descargas.

Pregunta 2)

En la visita el arquitecto de CND, habló sobre la entrega (planos) por parte de la empresa adjudicataria. La consulta es: ¿habrá planos gráficos veraces de obra?

Respuesta 3)

Sí, deberán entregar gráficos veraces de la intervención.

La CND proporcionará al contratista archivos editables de cada área, para que éste agregue lo veraz en cuanto a instalación sanitaria.

Pregunta 3)

¿Debemos cotizar, permiso en la Intendencia, así como también Direccion nacional de Bomberos por incendio o estas habilitaciones las tienen vigentes?

Respuesta 4)

No deben cotizarse permiso de construcción municipal ni afectaciones a la habilitación vigente ante CND. Las obras no podrán apartarse de la normativa vigente para las instalaciones sanitarias.